TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG ĐOÀN CÔNG THƯƠNG VIỆT NAM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  430  /HD-CĐCT
	Hà Nội, ngày 10 tháng 9 năm 2014

HƯỚNG DẪN
Triển khai đợt sinh hoạt chính trị, truyên truyền trong CNVCLĐ,
đoàn viên công đoàn kỷ niệm 45 năm thực hiện
Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh
Thực hiện Hướng dẫn số 1290/HD-TLĐ ngày 05 tháng 9 năm 2014 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc Triển khai đợt sinh hoạt chính trị, truyên truyền trong CNVCLĐ, đoàn viên công đoàn kỷ niệm 45 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh, Công đoàn Công Thương Việt Nam hướng dẫn việc tổ chức thực hiện trong các cấp công đoàn trực thuộc như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Tiếp tục quán triệt, học tập, tuyên truyền về những nội dung cơ bản, cốt lõi trong Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh.
- Gắn nội dung đợt sinh hoạt chính trị với việc thực hiện Chỉ thị 03- CT/TW của Bộ Chính trị (khóa XI) về “Tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh.
- Đẩy mạnh tuyên truyền trong CNVCLĐ, đoàn viên công đoàn về kết quả 45 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh, phát hiện, biểu dương những điển hình về học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh.

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN
1. Nội dung tuyên truyền
           - Ôn lại giá trị tư tưởng, chính trị, văn hóa trong Di chúc của  Chủ tịch Hồ Chí Minh; qua đó tiếp tục nâng cao hơn nhận thức và khẳng định giá trị trường tồn của Di chúc.
	- Tuyên truyền về cuộc đời, sự nghiệp cách mạng, tấm gương đạo đức của Người kết hợp với tuyên truyền về thực hiện Chỉ thị 03, thường xuyên học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh.
	- Tuyên truyền về những thành tựu vẻ vang của cách mạng Việt Nam trong 45 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh; khơi dậy tinh thần tích cực học tập Di chúc và làm theo tấm gương đạo đức của Người trong CNVCLĐ toàn ngành.
 	- Tuyên truyền tập thể, cá nhân điển hình; phổ biến kinh nghiệm, cách làm hay của của các đơn vị trong thực hiện Di chúc và học tập làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh.
	- Chủ động đấu tranh, bác bỏ những luận điệu sai trái, xuyên tạc của các thế lực thù địch, bảo về nền tảng tư tưởng của Đảng, bảo vệ lãnh tụ, phê phán những tư tưởng, hành vi không đúng với lời dạy của Người.
2. Hình thức, thời gian tuyên truyền
	- Tổ chức sinh hoạt chính trị kỷ niệm 45 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh kết hợp với sinh hoạt chuyên đề học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh trong năm 2014.
	- Thời gian thực hiện tuyên truyền từ tháng 9 đến tháng 11 năm 2014.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
	- Căn cứ Hướng dẫn của Công đoàn Công Thương Việt Nam, đề nghị các cấp công đoàn xây dựng kế hoạch, chương trình phù hợp với tình hình thực tế để triển khai có hiệu quả.
	- Trong quá trình thực hiện thường xuyên báo cáo kết quả kết quả về Công đoàn Công Thương Việt Nam (qua Ban Tuyên giáo) hoặc gửi về địa chỉ : bantincd@gmail.com .

	Nơi nhận:
- Tổng LĐLĐVN (để báo cáo);
- CĐ cấp trên CS, CĐCS sở trực thuộc;
- Lãnh đạo CĐCTVN;
- Lưu: TG, VP.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(dã ký)

	               Nguyễn Xuân Thái